(a) Sic præter Raban. mss. quoque Regii penes Huetium legunt: tametsi ille vulgatam lectionem retinuit, *sapientibus sæculi istius, sive principibus, sive navis istis, etc.*, quæ ut in cæteris bene habeat, in eo certe falsa est, quod *vanis* pro *vates* legit. Optime enim Græcus textus, *κῆν τοὺς σοφοὺς ἐπίης τοῦ αἰῶνος τούτου, εἶτε ἄρχοντας εἶτε προφήτας, τῶν ἀρχόντων τοῦ αἰῶνος τούτου τὸ μωρὸν τοῦ Θεοῦ, etc.*

(b) Ist hæc pericope, *Nam in sapientia sua infatuavit sapientiam mundi*, in hactenus vulgatis deerat, estque in promptu arbitrari quod obejusdem mundi, inquam vocem desinit, recursum, ab Antiquario fuerit solemniter lapsu prætermissa. Manifesto enim nedum Rabanus legit, sed et mss. Regii penes Huetium: quamquam hi gravius in sequentibus peccant. Expresse autem, quod rei caput est, in Græco scriptis Origenes, *ἄρα ἐν σοφίᾳ ἐμώρῳαυε τὴν σοφίαν τοῦ κόσμου, καὶ οὐ δύναται χωρῆσαι τὴν σοφίαν, ἢ ἐλεγχθῆ μωρὰ εἶναι τὴ τοῦ κόσμου σοφία*. Quæ reddas Latine, *utique in sapientia infatuavit sapientiam mundi, nec potest capere*

videatur acerrimus, fatuum eum et insipientem convincam? Sic igitur ad mundi sapientiam significandam non est opus sapientiam Dei deseri et cum ea collectari, quæ deorsum est **sapi 802** sed sufficit fatuum Dei: quoniam *fatum sapientius est hominibus, et infirmum Dei fortius minibus, et omnia contraria Salvator meus et I nus assumpsit, ut contrariis dissolvat contraria nos confirmemur ab infirmitate ejus* (Al. *Je sapientes efficiamur a fatuo ejus, et in hoc [Al. introducti possimus scendere ad sapientiam et tutem Dei, Jesum Christum Dominum nostrum] est gloria et imperium in sæcula sæculorum.*)

HOMILIA SEXTA.

Sermo qui factus est ad Jeremiam a Domino, d . Audi verba Testamenti hujus (Jerem., xi, 1, que ab locum in quo dicitur: *Converto ad iniquitates patrum suorum* (Ibid., 10).

801 Juxta historiæ quidem veritatem non minus præsentiam Domini nostri Jesu Christi, raliter factam, et toti mundo illuxisse, *quand bum caro factum est, et habitavit in nobis* (Joan. Oportet autem nosse, quoniam et antequam e assumeret ad sanctos quoque descendit: e hanc præsentiam corporalem ad cælos victor dens, rursus ad nos venit. Si vis hujus rei argumentum, auscultat quod dicitur: *Sermo clus est super Jeremiam a Domino, dicens: A reliqua*. Quis enim est hic sermo qui factus Domino, sive ad Jeremiam, sive ad Isaiam, s quemlibet prophetarum? An ille est qui erat in cipio apud Deum? Ego nescio aliud verbum D præter ipsum, de quo dicit Evangelista: *In p pio erat Verbum* [Al. *sermo*], *et verbum era Deum, et Deus erat Verbum* (Joan., 1, 1). Ha tem scire debemus, quia hæc sit utilitas creden si sermo ad singulos quosque fiat. Quid mihi prodest si descendat in mundum, et ego ipsar habeam? E diverso autem etiam si ad univ mundum non veniat, et ego similis fuero p tarum, habeo ipsum. Dicam autem, quia et ad sen, et ad Jeremiam, et ad Isaiam, et ad sir quosque sanctorum **802** idem sermo commes